A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 08/10/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental.

Processo nº 5240/2009 (001006/2021-33)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO -
SABESP, a Licença Ambiental de Operação nº 2633, de 29/09/2021, para
DUPLICAÇÃO DA ADUTORA SAM-EXTREMO NORTE, TRECHOS JARAGUÁ-PERUS
E PERUS-CAIEIRAS, localizada nos municípios de SÃO PAULO e CAIEIRAS, com
validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 196/2014 (036821/2021-47)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO I S.A., a Licença Ambiental de Operação
nº 2635, de 07/10/2021, para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO I, localizada no
município de PEREIRA BARRETO, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 197/2014 (036822/2021-08)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO II S.A., a Licença Ambiental de Operação
nº 2636, de 07/10/2021, para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO II, localizada no
município de PEREIRA BARRETO, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 198/2014 (036823/2021-69)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO III S.A., a Licença Ambiental de Operação
nº 2637, de 07/10/2021, para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO III, localizada no
município de PEREIRA BARRETO, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 198/2014 (051679/2021-43)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO III S.A., a Licença Ambiental de Operação
nº 2640, de 07/10/2021, para LINHA DE TRANSMISSÃO – LT 138 kV PEREIRA
BARRETO – TRÊS IRMÃOS, localizada nos municípios de PEREIRA BARRETO, ILHA
SOLTEIRA e ANDRADINA, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 199/2014 (036824/2021-20)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO IV S.A., a Licença Ambiental de
Operação nº 2638, de 07/10/2021, para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO IV,
localizada no município de PEREIRA BARRETO, com validade de 10 (DEZ) anos, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 200/2014 (036825/2021-81)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO V S.A., a Licença Ambiental de Operação
nº 2639, de 07/10/2021, para CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO V, localizada no
município de PEREIRA BARRETO, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 224/2020 (055664/2020-75)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CTR CONCHAL AMBIENTAL LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 2813, de
08/10/2021, para OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA CENTRAL DE TRATAMENTO DE
RESÍDUOS - CTR, localizada no município de CONCHAL, com validade de 05 (CINCO)
anos, a contar da data de sua emissão.